
Diplomová práce „Analýza obsahu českých deníků ve vztahu k politickým stranám 

kandidujícím ve volbách do Zastupitelstva hlavního města Prahy v roce 2010“ vychází 

z předpokladu, že média a politika se navzájem velmi silně ovlivňují. V teoretické části 

nejdříve vymezuje roli médií ve společnosti a popisuje vývoj vnímání role novinářů. Na 

teoretickém konceptu mediatizace vysvětluje vzájemné působení mediální a politické logiky. 

V následující kapitole přináší pohled na historický vývoj politické komunikace s ohledem na 

její probíhající transformaci. Poté vymezuje několik pojmů, které jsou k popisu tohoto 

procesu ustáleny a s její proměnou spojovány. Zvláště se věnuje definici pojmu personalizace, 

kterou rozděluje na dvě formy, individualizaci a privatizaci. Přináší teoretické vymezení 

tohoto konceptu a jeho kritické zhodnocení. V druhé části nejdříve představuje jednotlivé 

strany a deníky a krátce představuje komunální volby v České republice. Následně se za 

použití metody kvantitativní obsahové analýzy zabývá zjišťováním míry pozornosti, kterou 

v období jedenácti týdnů před volbami do Zastupitelstva hlavního města Prahy v roce 2010 

věnovaly tištěné deníky stranám a jejich kandidátům. V rámci tohoto výzkumu se ještě snaží 

v mediálních obsazích odhalit míru personalizace a jejích forem v definovaném teoretickém 

rámci. V závěrečné části prezentuje výsledky a navrhuje možná další rozšíření výzkumu.        

 


